



Skolebestyrelsesmøde

Dagsorden

Dato Mandag d. 27. april 2026
Tid: 18.00 - 20.15
Mødested: Personalerum Nord
Deltagere: Skolebestyrelsen:
Chresten Hegner, Martin Jarl Jensen, Peter Borgselius, Heidi Larsson, Kenneth Kristiansen

Medarbejderrepræsentanter:
Johnny Larsen, Ninni Saxtorff Neumann

Elevrådsrepræsentant:
Rosa 8.a, Lucas 8.a

Skoleledelsen
Lotte Wiese Nowack, Dorthe Christensen, Nari Laursen
Fraværende: Kris Nielsen, Gustav RB 9.a, Kasper Ammitzbøll,
Gæstedeltagere:
Mødeleder: Formanden
Ordstyrer:
Referent: Dorthe Christensen

Nr.	Tid	Punkt	Behandling	Referat
1.	5 min	Godkendelse af dagsorden, samt endelig godkendelse af referat fra 3. marts 2026	Beslutning	Dagsorden godkendt. Referat godkendt.
2.	10 min	Drøftelse og beslutning om input til høringsvar til ferieplan for skoleåret 2027/28 ved formanden. Høringsmaterialet består af dagsordenspunktet, notat om forslag til skolernes ferieplan samt kalendervisning af forslag til ferieplanen 2027/28.	Drøftelse Beslutning	Der er lidt rod i årstal i Notat. Vi bakker om det udsendte forslag. Formanden indgiver høringsvar via linket.



		Sagen behandles igen af Skoleudvalget på mødet den 9. juni 2026. Derfor er fristen for at indsende høringsvar onsdag den 20. maj 2026. Høringsvar sendes til vores fællespostkasse: bkf@koege.dk Se Bilag		
3.	10 min	Beslutning om • tre lukkedage i SFO i skoleåret 2026-2027, punktet er ved skoleledelsen	Drøftelse og beslutning	Vi drøftede ressourcespild i forhold til åbne dagene i Sfo. Hvad er muligheden for at forældrene positivt skaltilkendegive om deres barn kommer? Forslag den 28., 29. 30 december i 2026, som lukkedage. Godkendt af bestyrelsen.
4.	20 min	Orientering om 2. ØR ved skoleledelsen, herunder antal af elever i nye bØ-klasser	Orientering	2. ØR er orienteret. Der starter 44 børn i bØ-klasser
5.	10 min.	Orientering om mødet, som formanden og skolelederen deltog i hos borgmesteren 16. marts 2026 vedr. kapacitetsudfordringerne, punktet er ved formanden	Orientering	Gennemgang af børnetalsprognoserne og muligheder. Som det ser ud lige nu, vil nuværende 3./4. klasserne formentlig blive tresporet i 28/29, deres tanke er at fordele eleverne i de lokaler der er, så det fx bliver 3x20 elever. Idéen om MAPS er for nuværende lukket, men måske kommunen kan leje nogle lokaler. Der er stadig snak om muligheden for pavilloner på strandgården. Formanden orienterede, at der kommer et opfølgende møde.
6.	10 min	Opsamling på budgetdialogmødet med børn, skole og ungeområdet med politikerne d. 15. april 2026 Drøftelserne vedrørte følgende: <i>Med hvilken vægtning bør strukturelle besparelser, rammebesparelser og</i>	Orientering og beslutning om videre proces	Det var et fint møde, og info omkring der skal spares 100 mio. frem til 2028 heraf 35/39 mio. fra børne- og ungeområdet. Der var ikke nogen konkrete beregninger, man havde en snak om forskellige muligheder. Der blev efterspurgt større samarbejde på tværs af forvaltninger og konkrete besparelser med benchmark til andre kommuner.



		<i>serviceændringer, ud fra jeres synspunkt, prioriteres, når besparelserne skal findes?</i> Orientering ved Peter Borgselius og Kasper Ammitzbøll		Det er sårbart at spare på skole, da man kun kan spare på kerneopgaven. Energioptimering ligger i en anden forvaltning, ligesom bygningsoptimering. Idé fra en SB-medlem: Kan man spørge, hvad man sparer, hvis man indfører endnu en lukkedag i SFO i forhold til den indeklemte fredag ved Kristi Himmelfart? Der skulle have været et møde mere, men det er skudt frem til budgethøringsperioden i august 2026.
7.	30 min	Skoleårets planlægning i skolebestyrelsen, Vi drøfter punktet og arbejder videre med det på sidste møde. • Orientering om timefordelingsplanen og arbejdet med valgfag etc. • Nye Bø-klasse forældremøde • Øvrige forældremøder • SHS (evalueres på sidste møde) • Åbent Hus og beslutning om dato og tidspunkt – herunder orientering om særlige dage • Årsmødet • "Rundboldkamp", kaffe og hilse på – kontaktfarældres rolle	Orientering, drøftelser om videre proces, herunder beslutning	Orientering om timefordelingsplanen og arbejdet med valgfag etc. En hurtig indikator fra kommende 7. årg. vælger MAD og Bill i de obligatoriske valgfag. Lokale valgfag vil blive • "På vej" i 9. klasse, • Performance/spil/Art for 7. + 8. årgang er pt. på tale. Nye Bø-klasse forældremøde – forslag: Kan Skolebestyrelsen deltage på forældremødet før sommerferien? Drøftes med henblik på kommende skoleår. Øvrige forældremøder: Forslag: At skolebestyrelsen deltager på Bø-klasse, 4. klasse og 7. klasse? Altså deltagelse på et ekstra forældremøde. Skolebestyrelsen bakker op om dette. SHS (evalueres på sidste møde) Har der været mange, der har ønsket anden S/H samtaler? SHS i forhold til MU, meddelelsesbog og faglige status opleves alt for forskelligt fra forældre perspektiv, så hvis der ikke skal bruges meget tid på



				S/H-samtale på det faglige, så skal der ensrettes og systematiseres i oplysningerne. Forældrene vil gerne have testresultater i MU. En stringent måde at skrive på, så det opleves ens fra forældre. Der er forvirring, så der skal undervises i MU og kommunikation (dag til dag, aula, MU) på forældremøderne alle år, efterhånden som brugen af MU udvikler sig på årgangene. (Ugeplan, meddelelsesbog osv.) Åbent Hus og beslutning om dato og tidspunkt – herunder orientering om særlige dage Forældrene var ikke stemt for en fredag allerede kl. 13, men ønsker mere fokus på samme tid og sted, men mere interessant indhold og tydelige rammer. Årsmødet – se punktet under ”Rundboldkamp”, kaffe og hilse på – kontaktførelsesrolle
8.	15 min	Kommende Årsmøde og skolebestyrelsesvalget – se tidsplanen • Kort gennemgang af procesplanen ved skolelederen • Hvem genopstiller? • Chresten Hegner (Valgt i 2022) • Kris Nielsen (Valgt i 2022) Vær opmærksom på, at der skal findes suppleanter, • Drøftelse og beslutning af oplægget til mødet omhandlende skolebestyrelsens arbejde, herunder	Orientering og beslutning om den videre proces	Se programmet for årsmødet den 19. maj på aula. (oplæg med Nadjia og efterfølgende vælgermøde) Vær opmærksom på datoerne den 19. maj, den 26. maj og eventuelt den 4. juni. Strandgård og elevråd hjælper til med at oplyse om årsmødet den 19. maj. Der var en mærkesag for de børn, der havde en udfordring. Generelt betyder børns trivsel og mærkesag er skærmpolitik En opfordring fordi du tør sige noget til alt. De kritiske folk, dem der brokker sig, kan her få et talerør. Kunne bidrage til skolen og få en større viden og indsigt i skoleverden. Fra elev: En mærkesag om kostpolitik.



		input fra nuværende bestyrelse med tematikker til kommende bestyrelse • Praktisk – hvem gør hvad, hvad tid mødes vi • Vi drøfter ligeledes muligheden for eksterne i bestyrelsen – og hvad vores holdning er til dette, se herunder mulighederne i styrelsesvedtægten.		Fedt at bidrage og sige sin mening.
9.	20 min	Meddelelser • Elevråd • Skoleledelse • Formand • Medarbejdere Andre, herunder forældrehenvendelser		Elevrådet har ikke haft møde siden sidst, men der har været et hyggeligt møde i fælleselevrådet. 8. klasser løfter fortsat mobilpolitikken. Der er også et ønske om flere lejrskoler, ligesom de har været på Bornholm. Der blev spurgt til klassekvotient og årgangstal, på Sct. Nicolai er det 22 i en klasse og 44 på en årgang. Medarbejdere har også ytret, at de ønsker at drøfte lejrskole. Hvad gør vi næste år med en ansøgning i Nordplus, når der kun er 30 pladser til 2 årgange? Skal på som et punkt til næste år. Ledelsen: Personalesituationen, der har været en opsigelse med stop til sommerferien, så vi skal have et stillingsopslag. Information om projekt Sød balance d. 16. september, vi opfordrer til at holde skolebestyrelsesmøde bagefter, oplægget har været holdt for bh.kl's forældre. Information om SSP, de hjælper til med sidste skoledag på 9. årgang i samarbejde med Youngstival, som er et nyt tiltag i år. Information om prøver, sidste skoledag mv: Begge klasser skal op i samfundsfag som udtræksfag.



			De obligatoriske fag er; de tre skriftlige i næste uge, mundtlig dansk og science. Information om dimissionsaften afholdes den 24. juni og skolebestyrelsens formand holder tale. Lejrscole og fremtiden – punkt til næste møde Strandgården har haft en god opstart med stjernebørn. Det var et rigtig godt forældremøde. Der er faste voksne om morgen, det giver noget tryghed. Der er kommet en væg med, hvad der er muligt i løbet af dagen, og forældrene kan se, hvad børnene har lavet i løbet af dagen. Der er forældrearbejdsdag på lørdag, der er ikke så mange tilmeldte. Skolepatruljen har været i Tivoli som belønning. Det var en god oplevelse. 8.b har været på Island På torsdag er der et stort arrangement med indvielse af Køge stadion, og skolefodboldsturnering. Personalet er i gang med fagfordeling. 5.b har vundet Kænguruen – international matematikkonkurrence 6. årgang vandt 1. og 2. pladsen ved naturfagsmaraton. 8.årgang har vundet publikumsprisen ved filmfestivalen.
Evt			Mødet sluttede kl. 20.14 – Tak for en god aften.
		Årshjulet og temaer, som SB ønsker at arbejde med i 2025-26	Eventuelt nye datoer til kommende bestyrelsesmøder Hvilke arbejdsgrupper skal bestyrelsen arbejde med i kommende år: - Skolens mobil- og skærmpolitik - Årsmødet - Bygningskapacitet, trafik og fysiske rammer - Ad hoc arbejdsgruppe, såsom åbent hus-arrangement d. 27. november Aftaler:



				Det aftales at der sættes nogle realistiske mål for hver arbejdsgruppe imellem hvert skolebestyrelsesmøde. Vi drøfter en evt. ad hoc arbejdsgruppe til åbent hus-arrangementet d. 27. november, hvor skolebestyrelsen skal være repræsenteret. Arbejdsgruppen vedrørende bygningskapacitet, trafik og fysiske rammer mødes inden næste skolebestyrelsesmøde. Det aftales, at der fokuseres på skolens fysiske rammer vedrørende bygninger. Peter, Chresten, Lotte, Kris Arbejdsgruppen vedrørende skolens mobil- og skærmpolitik mødes inden bestyrelsesmødet i oktober i forhold til en realistisk plan for resten af skoleåret. Elevrådet stiller med Gustav og en anden, Martin Jarl Jensen, En lærer, En pædagog fra klubben og Lotte Arbejdsgruppen for årsmødet mødes inden bestyrelsesmødet i oktober. Chresten, Kasper og Lotte Gennemgå 10-års-hjul: Heidi, Peter og Lotte
Kommende punkter, der afventer behandling	Afventer: • Princip om lejrskoler og skolerejser • Princip om trafik • Princip om lejrskoler som springbræt til internationalt samarbejde, der er endnu ikke nedsat en arbejdsgruppe • Udlån af lokaler til – ændring • Besøg af læsevejleder og matematikvejleder på et kommende skolebestyrelsesmøde – Det store PLC – se referat fra 28. oktober 2025 • Drøftelser om kommende Årsmøde – evt. omhandlende trivselskommissionens anbefalinger			
Bestyrelsen pr. 1. august 2025 • Chresten Hegner (Valgt i 2022) • Kris Nielsen (Valgt i 2022) • Heidi Larsson (Valgt i 2024) • Peter Borgselius (Valgt i 2024) • Kenneth Kristiansen (Valgt i 2024)		Kommende mødedatoer: Mødekalender for skolebestyrelsen 2025-2026 Møderne holdes på Nord. Datoer: Ordinært møde: Onsdag d. 20. august, kl. 18.00 – 20.15 Ordinært møde: Mandag d. 29. september, kl. 18.00 – 20.15		



• Kasper Ammitzbøll (Valgt i 2024) • Martin Jarl Jensen (Valgt i 2024) • Medarbejderrepræsentant Johnny Larsen • Medarbejderrepræsentant Ninni Saxtorff Neumann • Elevrådsrepræsentant Rosa 8a • Elevrådsrepræsentant Gustav RB 9a Suppleanter: 1. Henrik Noer (Valgt i 2024) 2. Linnea Caroline Nikdel- Johnston (Valgt i 2022) 3. Martine Kiding (Valgt i 2024)	Møde med Skoleudvalget: Onsdag d. 8. oktober 18.30-20.30 – Ellemarkskolen Ordinært møde: Tirsdag d. 28. oktober, kl. 18.00 – 20.15 Ordinært møde: Mandag d. 24. november, kl. 18.00 – 20.15 Møde med politikere på rådhuset 8. dec. 2025 18.30-20.30 Åbent hus, bod/aktivitet: Torsdag d. 27. november, kl. 15.00 – 17.00 Ordinært møde: Torsdag d. 5. februar, kl. 18.00 – 20.15 – ændret til tirsdag d. 3. februar 2026 Ordinært møde: Tirsdag d. 3. marts, kl. 17.00 – 21.00, med PS og elevrådet – Samlingssalen Onsdag d. 15. april 17.00 – 19.00 Møde om budgetproces med børn – unge – og skoleudvalget Ordinært møde: Mandag d. 27. april, kl. 18.00 – 20.15 ÅRSMØDE: 19. maj fra 18.00-20.30 Møde i forhold til valghandlinger tirsdag 26. maj 1730-1830, og evt. 4. juni Ordinært møde: Tirsdag d. 9. juni, kl. 18.00 – 21.00 med sommerfrokost Der er ikke lagt op til formøder inden skolebestyrelsesmøderne. Der er muligt at nogle af møderne bliver forlænget, i tilfælde af ekstraordinære begivenheder, såsom høringssvar.
--	---